
Protocolo: 721677
Data: 03/08/2021

Título: DECRETO RIO P Nº
406

Página(s): a

DECRETO RIO "P" Nº 406 DE 2 DE AGOSTO DE 2021
 

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,
 
RESOLVE
 
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº
94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA, do Quadro
Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os
candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante
do Edital SMA nº 240/2016, Publicado no D.O. Rio de 28/06/2016, Edital SMA nº 246/2016, publicado
no D.O de 30/06/2016 - Retificação 1ª e 10ª CRE e Edital CVL/SUBSC nº 223 de 05/11/2019,
publicado no D.O de 08/11/2019 - Turma 5 e 6.
 
 

1ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

** 015º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

016º FLAVIO ANDRE DOS SANTOS

** 017º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

018º JULIO CESAR GOMES DA COSTA

019º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

020º AMANDA MENDONCA SOARES REIS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 007º RIAN FERREIRA RODRIGUES

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

2ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

018º GUILHERME BORGES AZER

** 019º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

020º JESSYCA MARCHON MOULAZ

021º CARLOS VIEIRA DUARTE

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 006º JOYCE GONCALVES DA SILVA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

 

3ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

037º LUANA DURANGE OLIVEIRA

038º ELIANE DA SILVA COPELLO

039º ANESIO DE SOUZA LEAO

040º HILA CARLA PEIXOTO DE ALBUQUERQUE



041º RAFAEL MANOEL DE SOUSA

042º RENAN MARCEL DE ARAUJO PEIXOTO

 
 
 

043º CARINA TROTTA FERREIRA DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 010º VALDIMARIO SILVA DE OLIVEIRA

** 011º ELIANE DE ALMEIDA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

4ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

060º SILVIA MARA SILVEIRA DA ROCHA

061º BRUNO MOREIRA LIMA

062º MYREMA NUNES SUISSO

063º PATRICIA CORTES DE MELO DOS SANTOS

064º MITERMAYER POSSI GOMES

065º ANDRE LUIZ COUTINHO DOS REIS

066º ANA LUISA FERREIRA WANDERLEY

067º LUCAS HENRIQUE FERREIRA

068º ALYNE DE AGUIAR VIEIRA MORAES

069º MARCIA M G DALCORSO

070º PRISCILA QUEIROZ DE AMORIM

071º MARIA FERNANDA DA SILVA DE CARVALHO MOREIRA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 017º LUZIA CRISTINA CARLOS DE OLIVEIRA

** 018º CARLA MACHADO DE MELLO

** 019º THAIANA IVIA DA COSTA E SILVA PEREIRA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

5ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

032º MELISSA FERREIRA NANINI

033º BRENO RIBEIRO DA SILVA CUNHA

034º FELIPE DA SILVA TRIANI

035º MAIRA ALVES GRIPP

036º MAURICIO COUTINHO NUNES

037º JORGE FERNANDO DE OLIVEIRA COELHO

038º VANIA MOURA BIZONI

 

 

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 008º ERICA DA CONCEICAO COELHO DE SANTANA COSTA

** 009º WILTON BERNARDO DOS SANTOS

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

6ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME



035º VICTOR MORAIS DE ANDRADE

036º ELENITA DE OLIVEIRA SANTOS

037º MONIQUE DANTAS SANTOS GUIMARAES

038º BRENDA ASSUNCAO DA ROCHA

039º WAGNER ALVERS DE SOUZA

** 040º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

041º ANGELICA MOREIRA RODRIGUEZ

042º GIZELA ALMEIDA SANTOS DE LIMA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 011º DIOGO LOPES DOS SANTOS

** 012º ESLI OLIVEIRA BARBOSA DA SILVA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

 
 
 

7ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

038º JULIANA PELLUSO FERNANDES DA CUNHA

039º RENATA ADRIANA DA COSTA OLIVEIRA

040º PATRICIA DURANS RODRIGUES VIEIRA

041º JOAQUIM DE FREITAS DAMASCENO

042º ANDREY AUGUSTO TEIXEIRA DE ASSIS AUGUSTO

043º ALEXANDRE TSCHIEDEL SILVEIRA THYS

044º THAIS MELO DA SILVA

045º PAULA ALEXANDRA VARGAS RAMOS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 011º ALAN VICTER RIBEIRO

** 012º ALEXSANDER NETTO GOMES

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

8ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

061º HEIDILANE FIGUEIREDO MELLO

** 062º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

063º ARMANDO SIMOES DE JESUS NETO

064º ALEXANDRE DE ANDRADE MOREIRA

065º WENDEL BESERRA ALVES

066º CLARICE MUNIZ NAVEGANTES DA SILVA

067º JANE ALENCAR BRANDAO

068º CARLA REGINA ANDRADE CASTELLO BRANCO

069º VANDER LUIS BARROS GUIDO

 

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 015º RAPHAEL RAPOSO DOS SANTOS

** 016º LILIAN COUTO DE ALMEIDA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

9ª CRE



VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

060º JORGE FRANCISCO NEDER SANTOS

061º MILENA FROES CORTES ARAUJO

062º JOSE HENRIQUE ALVES DA SILVA PASSAMANY

063º RENATO MAIA DE OLIVEIRA

064º MICHEL DOS SANTOS DELFINO

065º BRUNO DA CONCEICAO PEIXOTO

066º MARIELEN MACIEL DOS SANTOS

  

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 018º LEONARDO MARQUES RODRIGUES

** 019º LETICIA BASTOS DA SILVA PINTO

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

 

10ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

** 087º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

088º Candidato às vagas regulares já convocado para posse

089º Candidato às vagas regulares já convocado para posse

090º Candidato às vagas regulares já convocado para posse

091º Candidato às vagas regulares já convocado para posse

** 092º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

093º Candidato às vagas regulares já convocado para posse

094º Candidato às vagas regulares já convocado para posse

095º Candidato às vagas regulares já convocado para posse

096º MAX CARNEIRO DE SOUZA

097º ANDERSON DE ARAUJO COSTA

098º LEIMAR SILVA OLIVEIRA

** 099º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

100º VIVIANE LOPES DIAS

101º TIARA CRISTINA PIO

** 102º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

** 103º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

104º ANGELUS BRAVIN DOS SANTOS

** 105º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

106º YAZODHARA ALVES COTA

107º TATIANE COUTINHO NEVES

108º PATRICIA FREIRE DE SANT ANNA

109º FABIO DE LIMA DIONIZIO

110º ANDERSON LUIC DE JESUS

111º CLAUDIO ALEXANDRE DA CRUZ WEISSHUHN

112º AMANDA FEITAL SILVA

113º MARILLIA BARBOSA DAMASCENO RAPOSO

114º EDUARDO D ANDREA VALE

115º PABLO CERRI RODRIGUES

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 029º HELEN DA ROCHA MENEZES

** 030º JOYCE BARBOZA DA SILVA

** 031º FERNANDO TERRA CEZARIO

** 032º DIEGO DE SOUZA PINTO SANTOS



(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

11ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

012º RAFAEL AUGUSTO CAHETE BATISTA

013º ADRIANO FELIX DE OLIVEIRA

 

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 007º CASSIO MARTINS

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de

vagas para negros e índios em concurso público. 

 


	Protocolo: 721677 Data: 03/08/2021 Título: DECRETO RIO P Nº 406 Página(s): a

